
 1 

Jahresplan 2024/25 – Schulgemeinschaft 

(2. korrigierte Version, Stand 23.08.2024) 

K
W 

Datu
m 
 

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

31 29.06.- 
04.08. 

   DB großes Team 
 

  

32 05.08.-
11.08. 

Einführungs-
Projektwoche  
(Projekt 
Klassengemeinschaft
/Demokratie & 
Wahl Klassen-
sprecher) 

Einführungs-
Projektwoche   
 

Einführungs-
Projektwoche  
 

Einführungs-Projektwoche KL  
 
 
 

Einführungs-
Projektwoche 
 
 

33 12.08.- 
18.08. 

Elternabende 
Klassen 2 (18 Uhr)  
& 4 (19 Uhr) 

Wahl-
Elternabende 
Klassen 1 & 3 

   
 

34 19.08.- 
25.08. 
 

   
 

 
 

4. Std. Schülerrat 
 
19.00 Elternrat mit Wahl 

 

35 
 
 

26.08.- 
01.09. 

     

36 
 
 

02.09.- 
08.09. 

     

37 
 
 

09.09.- 
15.09. 

   4. Std. Pausenengel 
(& Bewerbungen) 
 

 

38 
 
 

16.09.- 
22.09. 

   4. Std. Schülerrat mit Wahl  
16.30 Uhr FK Langfächer 1 
17.30 Arbeitsgruppe 
Medienkompetenz 

 

39 
 
 

23.09.- 
29.09. 
 

 2.- 4. Stunde: 
Workshop neue 
Pausenengel (JG3)  
 

in beiden SEGEL-
Blöcken: Workshop 
neue Pausenengel 
(JG3)  
 

16.30 Uhr FK Kurzfächer 1 
18.00 Förderverein	

 

40 
 
 

30.09.- 
06.10. 
 

4. Std. Schülerrat 
 

 9.00 
Herbstversamm-
lung  

Feiertag Herbst-
ferien 

41 
 

07.10.- 
13.10. 

 
Herbstferien 42 

 
14.10.- 
20.10. 

43 21.10.- 
27.10. 

     
44 
 

28.10.- 
03.11. 

Lernentwicklungsgespräche JG 1 & 2  
Klassenfahrt 4a, b, c 

Feiertag und Ferientag 
45 
 
 

04.11.- 
10.11. 

Lernentwicklungsgespräche JG 3 & 4 
 

4. Std. Schülerrat 
 
 

 

46 
 
 

11.11.- 
17.11. 

 
4. Std. Pausenengel 
 
 
 
 

   
 
 

 

47 
 
 

18.11.- 
24.11. 

     

48 
 
 

25.11.- 
01.12. 

   16.30 Gesamtkonferenz 
im Anschluss  
17.00 Schulvorstand 
 17.30 AG Medienkompetenz 

 



 2 

 
 

49 
 

02.12.- 
08.12. 

     

    
 

09.12.- 
15.12. 

                                                           Projektwoche Winter/ Winterfest                                                     
  

Winterfest 

51 
 
 

16.12.- 
22.12. 

    9.00 
Winterversamml
ung mit Ehrung 
der Wettbewerbe  
 

52 23.12.- 
29.12. 

 
Weihnachtsferien 01 30.01.- 

05.01 
02 
 

06.01.- 
12.01. 

4. Std. Pausenengel    4. Std. Schülerrat 
 

2. Std. Flohmarkt 
 

03 
 
 
 

13.01.- 
19.01. 

   Zeugniskonferenzen  
JG 2, 3, 4 
ab 15.00 
 

 

04 
 

20.01.- 
26.01. 

   
 

  

05 
 

27.01.- 
02.02. 

    3. Std. 
Zeugnisausgabe 

06 
 
 

03.02.- 
09.02. 

 

Ferientage 
SCHIMF 

(kein Unterricht, 
keine 

Notbetreuung) 

  

07 
 
 

10.02.- 
16.02. 

 
4. Std. Schülerrat 
Thema Rosenmontag 
 

     

08 
 
 

17.02.- 
23.02. 

   4. Std. Pausenengel  

09 
 
 

24.02.- 
02.03. 

    Flohmarkt 

10 
 

03.03.- 
09.03. 

Rosenmontag 
 

  19.00 Elternrat  

11 
 

10.03.- 
16.03. 

 Besuch KiTa-
Kinder 

Lesepaten JG3 

 Projekttag 
Medientwicklung 

  13.15-14.15 DB 
         
                      

 

12 
 

17.03.- 
23.03. 

 Klassenfahrt 3a, 3b 

13 24.03.- 
30.03. 

Lernentwicklungsgespräche JG 1 & 2  
 
 

14 31.03.- 
06.04. 

Lernentwicklungsgespräche JG 3 & 4  
 

15 07.04.- 
13.04. 

 
Osterferien 

 
16 14.04.- 

20.04. 
17 
 

21.04.- 
27.04. 

   4. Std. Pausenengel 
16.30 Uhr FK Langfächer 2 

 

18 
 

28.04.- 
04.05. 

  unterrichtsfrei 
(Kirchentag) 

Feiertag Ferientag 

19 
 

05.05.- 
11.05. 

SCHILF 8.00-14.00 
(kein Unterricht, 
Notbetreuung) 
 

SCHILF 8.00-14.00 
(kein Unterricht, 
Notbetreuung) 
 

 4. Std. Schülerrat 
16.30 Uhr FK Kurzfächer 2 
 

 

20 
 

12.05.- 
18.05. 

     

21 
 

19.05.-
25.05. 

     

Frühlings-
versammlung 

mit 

Ostereiersuche 

 



 3 

22 
 
 

26.05.- 
01.06. 

 Besuch KiTa-
Kinder Lesepaten 
JG 3  
Treffen 
Pausenengel 

  
Feiertag 

 
Ferientag 

23 
 
 

02.06.- 
08.06. 

    
 

 

24 
 

09.06.- 
15.06. 

Feiertag Ferientag    

25 
 
 

16.06.- 
22.06. 

 Sportfest (?)  Zeugniskonferenzen 
alle JG ab 15.00 
 

 

26 23.06.- 
29.06. 

     

27 30.06.- 
06.07. 

 Abschieds-
gottesdienst JG 4 
 

Abschiede JG 4 
und Personal/ 
Zeugnisausgabe 
U.-Schluss n. 3. 
Std.; Eiswagen 

 
Ferienbeginn 

 


