

Jahresplan 2024/25 – Schulgemeinschaft

(2. korrigierte Version, Stand 23.08.2024)



K W	Datu m	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
31	29.06.- 04.08.				DB großes Team	
32	05.08.- 11.08.	Einführungs- Projektwoche (Projekt Klassengemeinschaft /Demokratie & Wahl Klassen- sprecher)	Einführungs- Projektwoche	Einführungs- Projektwoche	Einführungs-Projektwoche KL	Einführungs- Projektwoche
33	12.08.- 18.08.	Elternabende Klassen 2 (18 Uhr) & 4 (19 Uhr)	Wahl- Elternabende Klassen 1 & 3			
34	19.08.- 25.08.				4. Std. Schülerrat 19.00 Elternrat mit Wahl	
35	26.08.- 01.09.					
36	02.09.- 08.09.					
37	09.09.- 15.09.				4. Std. Pausenengel (& Bewerbungen)	
38	16.09.- 22.09.				4. Std. Schülerrat mit Wahl 16.30 Uhr FK Langfächer 1 17.30 Arbeitsgruppe Medienkompetenz	
39	23.09.- 29.09.		2.- 4. Stunde: Workshop neue Pausenengel (JG3)	in beiden SEGEL- Blöcken: Workshop neue Pausenengel (JG3)	16.30 Uhr FK Kurzfächer 1 18.00 Förderverein	
40	30.09.- 06.10.	4. Std. Schülerrat		9.00 Herbstversamm- lung	Feiertag	Herbst- ferien
41	07.10.- 13.10.	Herbstferien				
42	14.10.- 20.10.					
43	21.10.- 27.10.					
44	28.10.- 03.11.	Lernentwicklungsgespräche JG 1 & 2 Klassenfahrt 4a, b, c				Feiertag und Ferientag
45	04.11.- 10.11.	Lernentwicklungsgespräche JG 3 & 4				4. Std. Schülerrat
46	11.11.- 17.11.	4. Std. Pausenengel				
47	18.11.- 24.11.					
48	25.11.- 01.12.				16.30 Gesamtkonferenz im Anschluss 17.00 Schulpersonal 17.30 AG Medienkompetenz	

49	02.12.- 08.12.					
	09.12.- 15.12.	Projektwoche Winter/ Winterfest				
51	16.12.- 22.12.				9.00 Winterversammlung mit Ehrung der Wettbewerbe	
52	23.12.- 29.12.	Weihnachtsferien				
01	30.01.- 05.01					
02	06.01.- 12.01.	4. Std. Pausenengel			4. Std. Schülerrat	
03	13.01.- 19.01.				Zeugniskonferenzen JG 2, 3, 4 ab 15.00	
04	20.01.- 26.01.					
05	27.01.- 02.02.				3. Std. Zeugnisausgabe	
06	03.02.- 09.02.	Ferientage		SCHIMF (kein Unterricht, keine Notbetreuung)		
07	10.02.- 16.02.	4. Std. Schülerrat Thema Rosenmontag				
08	17.02.- 23.02.				4. Std. Pausenengel	
09	24.02.- 02.03.				Flohmarkt	
10	03.03.- 09.03.	Rosenmontag			19.00 Elternrat	
11	10.03.- 16.03.		Besuch KiTa- Kinder Lesepaten JG3	Projekttag Medientwicklung	13.15-14.15 DB	
12	17.03.- 23.03.		Klassenfahrt 3a, 3b			
13	24.03.- 30.03.	Lernentwicklungsbesprechungen JG 1 & 2				
14	31.03.- 06.04.	Lernentwicklungsbesprechungen JG 3 & 4				Frühlings- versammlung
15	07.04.- 13.04.	Osterferien				
16	14.04.- 20.04.					
17	21.04.- 27.04.				4. Std. Pausenengel 16.30 Uhr FK Langfächer 2	
18	28.04.- 04.05.			ununterrichtsfrei (Kirchentag)	Feiertag	Ferientag
19	05.05.- 11.05.	SCHILF 8.00-14.00 (kein Unterricht, Notbetreuung)	SCHILF 8.00-14.00 (kein Unterricht, Notbetreuung)		4. Std. Schülerrat 16.30 Uhr FK Kurzfächer 2	
20	12.05.- 18.05.					
21	19.05.- 25.05.					

22	26.05.- 01.06.		Besuch KiTa- Kinder Lesepaten JG 3 Treffen Pausenengel		Feiertag	Ferientag
23	02.06.- 08.06.					
24	09.06.- 15.06.	Feiertag	Ferientag			
25	16.06.- 22.06.		Sportfest (?)		Zeugniskonferenzen alle JG ab 15.00	
26	23.06.- 29.06.					
27	30.06.- 06.07.		Abschieds- gottesdienst JG 4	Abschiede JG 4 und Personal/ Zeugnisausgabe U.-Schluss n. 3. Std., Eiswagen	Ferienbeginn	